
療養棟、通所リハビリで様々なクリスマスイベントが開催され、ゲームや

職員による出し物で楽しんで頂きました。

ボランティアのハンドベルの演奏や、バプテスト看護学校の学生の

キャロリングなどこの時期ならではの演奏や歌声には皆さん

静かに聴き入っておられました

2018年になりました。明けましておめでとうございます。皆様におかれましてはますますご清栄の
こととお慶び申し上げます。平素からバプテスト老人保健施設に多大なご支援とご協力を賜り誠に

ありがとうございます。厚く御礼申し上げます。

バプテスト老人保健施設は、身体のケアのみならず心のケアを含む全人介護を目指す施設です。

また、いろいろなハンディキャップがあってもご自宅での生活を続けていただけるよう、リハビリテー

療養棟とデイケアの様子をお知らせします！https://www.jbh.or.jp/roken/

クリスマスの催しが行われました！年始のごあいさつ

また、いろいろなハンディキャップがあってもご自宅での生活を続けていただけるよう、リハビリテー

ションに重点をおいています。理学療法士や作業療法士による専門的なリハビリ、また、ご自宅で

の日常生活に役立つ生活リハビリ、小グループでゲームなどを楽しむ小集団リハビリなど多彩な

リハビリを用意しました。入所では3か月の短期集中リハビリを利用することができ、専門的なリハビ
リを行ってお元気になってご自宅へ戻っていただいています。認知症のリハビリとして学習療法を

利用することができ、大きな効果を上げてきました。

施設職員一同、皆様と心が通い合うような施設でありたいと願っております。介護とリハビリに職員

一同全力を尽くしてまいります。

何卒変わらぬご支援のほどよろしくお願い申し上げます。

バプテスト老人保健施設長 中田裕久

冬号

元日の療養棟を一コマを紹介します♪

家 族 会 の ご 案 内

第28回家族会を下記の日程で開催致します。

今回のテーマは 「在宅での快適な排泄ケア」 です。

日時：平成30年3月17日（土） １０：００～１２：３０（１０：４０より懇親会）
会場：バプテスト看護専門学校 ２階ラウンジ

内容：①在宅復帰に向けての当施設での取り組みの紹介と、排泄関連用品に直接触れていただきます。

②懇談会では日頃の排泄ケアに関する悩み事やご相談、日々の生活上のことなど、ご家族様同士

または職員と気軽にお話をしていただきます。

※排泄ケアに関する体験会もございますので、ズボン着用にてご来場ください。

元日にお正月ならではの福笑い、羽根つき、コマ回しを楽しんで頂きました。

ちゃんと並ん

でるかな・・
※排泄ケアに関する体験会もございますので、ズボン着用にてご来場ください。

参加ご希望の方は事務所又は支援相談室までお問い合わせ下さい。

皆様のご参加をお待ちしています。

インフルエンザなどの感染症が流行する季節になりました。皆さま、体調にお気を付けください。

今号も最後までお読み頂きありがとうございました バプテスト老人保健施設 広報委員会

ささやかなお土産を

ご用意しています

今号も最後までお読み頂きありがとうございました バプテスト老人保健施設 広報委員会


